no colore rubeo, ac sanguineo Martiali, &c.

Ego vero ulterius obseruavi præfatam stellam, propter suam nouitatem, vt viderem finem, verum sua immobilitate iam expressit stellam fixam, cum effigie rumbi præfata, sub via lactea. Tantum hæcenus obseruavi stellam istam portentosam, vnde concludo quod non sit Planeta, propter suum latum situm extra Zodiacum, ac quia omnes Planete erant sub terra (vt supra diximus) excepto Ioue qui versabatur tum supra hemispherum nostrum, sub gradu 21. Arietis, minutis 2. in latitudine meridionali, duorum graduum fere, Neq. est stella fixa, sed Meteorum insolatum, Comete simile, non obstante quod non habuit comam, forte ob eius sublimitatem, comam videre non licuit. Quidam vero affirmant quod circa diluculum emiseric radios, comae similes, Donemus quod sic fuerit, ego tamen comam non vidi, neque affirmare volo.

Die Historien geben zu erkennen/ das zu zeiten  
Ottonis des ersten Keyser/ ist gesehen worden eine  
Sterne diesem gleich/ welche auch also gebrandt hat/  
Bey nahe an demselben orthe des Himmels/ Anno 945.  
Bald darnach grosse verenderung vnd viel böses/ vber  
viel Prouingen in Europa geschehen / Daselbst ein  
frembd Tyrantisch Volk die Lande vertorben haben/  
ja auch bis in Deutschland. Den auch in Italia ein  
Comet ist gesehen worden / mit einem wunderlichen  
grossen glantz/ wornach ein grosser hunger vnd thew  
er zeit er, folget ist. E Aber

Aber noch viel grösser zeugnis werden in den  
Historien befunden / von dem Jahre vnsers Herren  
1264 In welchem widerumb ein grosser klarer blin-  
ckender Stern ist gesehen worden ins Norden / bey  
dem Polum arcticum vnd bey dem bilde Cassiopea/  
auch one schwang/welche brandte drey Monat lang/  
blieb auch still stehend/wicht von dem orth weichend/  
hat viel wunders vnd böses bedeut/ cum paulo post  
du.e præstantissima ac florentissima familie ger-  
mania excise sint. Et inter Electores ac Principes  
Germanie summa distractiones fuerunt, Inter reg-  
numq; septemdecim annorum (cum cruentissima  
laniena) secutum est.

Den es ist ohne zweiffel gewis/ dz die Cometen  
Himlische Zorn zeichen/welche Gott der Allmechtig  
zuor sehen lezt wañ er sein Volck wil straffen/ Der  
wegen sol ein jeder vor gewis achten das diese Stern  
ein gewis Zeichen sey solcher straff/Wir der Prophet  
Jeremias lehret im 29. Capitel/ mit diesen worten:  
*Hæc dicit dominus exercitium, Ego mittam in eos  
gladium, & famem, & pestem, & ponam eos quasi  
ficus malas, quæ comedi non possunt eo quod pes-  
sime sunt, Et persequar eos cum gladio, & in fama,  
& in pestilentia, & dabo eis in vexationem vniuer-  
sis regnis terræ, in maledictionem, & in stuporem,  
& in sibilum, & in opprobrium, cunctis gentibus,  
at quas ego eieci eos, eo quod non audierunt verba  
mea, dicit Dominus, quæ misi ad eos, per seruos meos  
Propbetas,*